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Zpr áv a o vtýsled ku p řezko u má n í hospo d ař ení za r ok 20124
obce Hreikovice, lČo 00249688

Přezkoumáníbylo ttykonáno vsídle územniho celku ve dnech:
dne 24.10.2O24jako dílěí přezkoumání
dne 10,04.2025 jako konečné přezkoumání

Přezkoumání hospodaření obce Hrejkovice za rok 2024 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č.12812000 Sb.,

o obcích (obecní zřízení),ve zněnípozdějších předpisů, avsouladu se zákonem ó.42O/2OO4 Sb., o přezkoumávání

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo
zahájeno dne 3í.O72O24 Kraiským úřadem Jihočed<rÉho kraie doručením písemnéro oznámení.

Přezkoumanéobdobíod01.01.2024do31'l2.2O24.

Přezkoumánívykonala:
- kontrolorkapověřenářízenímpřezkoumání:lng.DagmarKoukolová

pověřeníkpřezkoumánípodle § 5 zákona é,42O|2OO4 Sb.a §4a§6zákona é,255l2O12Sb. vyda!Kraíský
úřad Jihočeského kraje podé. 4831 2O24l OEKO-PŘ dne 22.07 2024,

Přezkoumání bylo yykonáno WběroWm způsobem.

Při přezkoumáníbyla poskytnuta součinnost Kamila Bendová - starostka

Drahomíraprůchová - účetní
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Předmětpřezkoumáú
předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst l a 2 zákona

ě. 42o/2oo4 Sb., posouzené podle hledisek uvedgých v § 3 tohoto zákona,
pňposuzouáníjednotliutýchiráuníchúkonůselrychážzezněníprávníchpředPbŮPlatnýchkednÍuskuteěnění
tohotoúkonu.
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 42o/2oo4 sb. nebyly předmětem přezkoumání Údaje, na které se ratahuje

povinnost mlěenlivosti podle daňového řádu.
poslední kontrolníúkon kontrolasmlouwo bezúplatném převodu pozemki byluěiněndne 10.04.2025-

A. VÝsledekdilčíchpřezkoumání

A.l. Chyby a nedostatky napraverrév průběhu dílěích přezkou máníza rok2O24
Při přezkoumáníhospodařenínebyly zjištěnytakové chyby a nedostatky.

A.ll. Chybya nedostatkynenaprav€né zdílčích přezkoumánínebozjištěné přikoneěném přezkoumánízarok
20.24

zákonaé.42Ol2OO4Sb.(v členěnípodle ustanovení § 2 odst. 1 a2 zákonaó. 42O/2OOaSb,):

1, Ustanovení§ 2 odst.2 oísm. h) účetnictvívedené územním celkem
porušení orávního oředoisu:
Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů
Ustanovení: § 25 odst,6
Charakteristika ziištěné chybv a nedostatku:
tJěetní iednotka při ocenění bezúplatně nabytého majetku od yybrané účetní jednotky nenavázala na uýši jeho

oceněnív účetnictví účetníjednotky, kteráo něm naposledy účtovala
poois ziištěné chvbv a nedostatku:
Kontrolou zaúčtování bezúplatně nabytého pozemku od IJZSVtvt bylo zjištěno, že dle přílohy k bezúplatnému převodu
majetku na rlybrané účetní jednotky ze dne 107.2024 je pořizovacícena pozemku 5.451,50 Kě. Obec zařadila
pozemek do majetku v hodnotě 8.541,50 Kč. Dle § 25 odst. 6 zákona ě. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů se reprodukění pořizovací cena nepoužije v případě bezúptatné změny příslušnosti
k hospodaření s majetkem státu nebo svěření majetku do spráw podle zákona upravujícího rozpočtová pravidla

územních samosprávných celků, uýpůjčky nebo bezúplatného převodu nebo přechodu majetku mezi Wbranými
účetními iednotkami; v těchto případech úěetní jednotka při ocenění majetku navazuje na výši oceněnív úěetnictví
účetní jednotky, kteráo tomto majetku naposledy úětovala
Nedostatek nebvldo ukoněeríořezkoumáníhosoodařeríodstraněn: neodstranát

Při přezkoumání hospodaření nebyý ziĚtěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatkŮ

uvedených v ustanovení§ 1O odst.3 písm. c) zák onaé. 42O|2OO4 Sb.

B. oblasti ořezkoumání. u kter,ých nebylvziištěnvchvbva nedostatkv
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona é. 42O/2OO4 Sb., které jsou uvedeny v ělenění podle ustanovení

§ 2 odst. í a 2 uvedenéhozákma:
1. Ustanovení § 2 odst. 1 oísm, a) olnění oříimů a rnýdaiů rozoočtu včetně oeněžních ooerací. tÝkaiících se

rozoočtornich o rostředků
- přezkoumán: Ano

2, Ustanovení§ 2 odst.1 oísm, b) finančníooerace. týkaiícíse tvorbv a ooužití oeněžních fondŮ

- přezkoumán:Ano

lČ:70890650
D|Č: GZ7O89065O
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Obec netvoří peněžní f ondy.
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3.

- přezkoumán:Ano

- přezkoumán:Ano
Obec nemá sd ružené prosťedky.

5. ustanoveni s z oost. t oísm. e) finanční ooerace. týkaiící se cizích zdroiů ve smvslu orávnhh ořOdOiSů
o účetnictví

- přezkoumán:Ano
6. Ustanovení § 2 odst. 1 oísm. f) hosoodaření a nakládánís prostředky ooskytnutými z Národního fondu

as dalšímiprostředkv ze zahraničíooskytnutýminazákladě mezinárodníchsmlw
- přezkoumán:Ano
Obec nehospodaří s těmito prosťedky.

7. Ustanovení§2odst.loísm.o)WúčtováníaWpořádánífinančníchrztahůkestátnímurozoočtu.kroznočtům
kraiů. k rozpoětům obcí. k iinÝm rozooďům. ke státním fondům ak dalším osobám

- přezkoumán:Ano
8. ustanovení § 2 odst. 2 oísm. d nakládálrí a hosoodaření s maietkem ve vlastnictví územního cel ku

- přezkoumán:Ano
9. ustanovení § 2 odst. 2 oísm. b) nakládání a hosoodaření s maietkem státu. s nímž hosoodaří územní celek

- přezkoumán:Ano
Obec nehospodařís majetkem státu,

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskuteěňovárrí veřeiných zakázek. s uúiimkou úkonů a oostuoů
přezkoumanÝch oroánem dohledu oodle zvláštního právního oředoisu

- přezkoumán:Ano
1 1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládálrí s nimi

- přezkoumálr:Ano
12. Ustanovení § 2 odst. 2 oísm. e) ruěení za závazky fvzických a orávnickÝch osob

- přezkoumán:Ano

Obec neruěí zazávazby fyziclqých a právniclqých osob.
1 3. Ustanovení § 2 odst. 2 oísm. fl zastavování movitÝch a nemovitÝch věcí ve orospěch třetích osob

- přezkoumán: Ano
Obec nemá zastavený majetek.

14. Ustanovení§ 2 odst. 2 oísm. o) zřizovánívěcných břemen k maietku územního celku
- přezkoumán:Ano

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření ooměru dluhu územního celku k orůměru ieho oříimů za ooslední 4
rozoočtové rokv podleorávního předpisu uoravuiícího rozoočtovouodoovědnost

- přezkoumárr:Ano

c. plněníopatřeníkodstraněnínedostatkůziištěnúchvoředchozíchletec;lt

c.l. při přezkoumáníhospodařeníúzemnihocelku v předchozíchletech nebylyziištěnychybya nedostatky.
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D. Závěrzofuzkoumáníhosoodařenízarok2024

D.l. pffpřezkoumáníhospodařerríobce zarok2D24podle§2a §3 zákonaČ. 42O/2OO4Sb,

ó byly ziištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 1O odst. 3 písm. c) záRona é. 42Ol2OO4§,b'

ato:

_ ueetníjoanoit<apriocáněníbezúplatněnabytéhomajetkuodvybranéúČetníjednotkYnenavázalanavýŠijeho
oceněnív úěetnictví účetníjednotky, kteráo něm naposledy účtovala (nesprávné)

D.ll. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze ziĚtěných chyb a nedostatkŮ, která mohou mít
negativnídopad na hospodařeníúzemnihocelku v budoucnur
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření
územního celku v budoucnosti,

D.lll. Poměrové ukazatdeziištěné pff přezkoumáníhospodaření:
a) podílpohledáveknarozpoětuúzemníhocelku Oo/o

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,620/o
c) podílzastaveného majetku nacelkovém majetku územního celku O o/o

D.lV. Výtoko výši dluhu územnihocelku:
Dluh územníhocelku nepřekročil60 o/o průměrujeho příjmůza poslední4rozpočtové roky.
Výše dluhu územního celku 508.400 Kč
6O 7o průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpoětové roky: 8 296 268,35 Kč

Óeské Budějovice 1,t.04.2o25

Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření:

lng. DagmarKoukdová
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání

lnformaěnídoložka:

Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o v,ýsledku přezkoumání hospodaření.
K zjištěním wedenýmvnávrhu zpráyyo uýsledku přezkoumaníhospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnŮ ode dne
předání náwhu zprávy o uýsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením kontrolorovi
pověřenému řízením přezkoumání, ktený můževodůvodněném případě stanovit lhůtudelší.
NáwhzpráyyouýsledkupřezkoumárríhospodařenísestávákonečnýmzněnímzpráWokamžikemmarného uplynutí
lhůty 15 dnů, stanovené pro podánípísemného stanoviskak dotčeným zjištěním.

Za den předání náwhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodaní do datové

schránky územního celku.

Poučení:
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona é. 42O/2OO4 Sb, povinen přijmout

a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o
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přezkoumávajícímu orgánu, atonejpozději dol5dnů po projednáTítéto zprávy sPolu se závěreČným ÚČtem

v orgánech územního celku.

územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona ě. 42o/2oo4sb. povinen v informaci podle ustanovenÍ§ 13 odst.1 písm, b)

téhož zákona wést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu

o plnění přijatých opaiření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupkŮ podle ust. § 14 odst. 1 PÍsm. b) nebo c| zákona

ě. 42o/2oo4Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 zmíněného zdkona pokutu

do rnýše 5o.ooo Kě, a dáe přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) - nesPlnění

termínu podánípísemné zprár4y o plnění přijatýchopatření, podleněhož lze zaspáchaný přestupek uloŽit pokutu do
výše 500.000 Kč.

K chybám a nedostatkům, které byly zjištěny při dílčím přezkoumání hospodaření, byly již napraveny
a přezkoumávajícíorgan je považuje za dostatečně napravené, neníjiž třebaopakovaně přijímat opatření k nápravě.

Orgányveřejné mocijsou v souladu sezákonem č.3OO/2008Sb., o elektronickýchúkonecha autorizované konverzi
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednicfuím datové schranky.
S odkazem na zákon ě. 29il2}16Sb., o službách yytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve zněnípozdějškŤr
předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým
časouým razítkem.
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Dokladya iiné materiáfuwužité pff ořezkoumáníl

Návrhrozpoětu
. zveřeiněný od 13.12.2a23 do7.12.2023

Rozpoětová opatření
r č. 1 schválené starostkou dne 6.1.2o24,zveřejněné dne 7.1.2024

. ě. 2schváené starostkou d re 6.2.2o24,zveřejněné dne7.2.2024

o č. 3 schváené starostkoudne 6.4.2024, zveřejněné dne7.4.2o24
. é. 4schváené starostkou d ne 6.4.2O24,zveřejněné dne7.4.2024
. č. 5 schváené starostkou dne 6.5.2O24,zveřejnáré dne 7 .5.2024
. ě. 6 schváenéstarostkoudne 6.6,2O24,zveřejněnédne7.6.2024
. é. 7 schváené starostkou dne 6.7.2024, zveřejněné dne 7.7.2024
. č. 8 schváené starostkou dne 6.8.2O24,zveřejněné dne 7.8.2024
. č. 9 schváené starostkoudne 6.9.2O24,zveřejněné dne7.9.2024
. ě. 1O schváené starostkou dn e 6.10.2O24,zveřejněné d ne 7.10.2024
. č. 11 schváené starostkou dne 6.11.2O24,zveřejněné dne 711.2024
o ě.12 schváené starostkou d ne 4.12.2024, zveřejněné dne 5.12.2024

§chválenýrozpoěet
o r{ýrowáný, na položky, P a V - 11.716,800 Kě splátky wěru 2O3.4OO Kó zveřejněný dne7.12.2023

Střednědobývtýhled rozpočtu
. návrh SVR na roky 2O25 - 2026 zveřejněný od ,13.,11.2023 do7|l2.2O23, schváený SVR zveřejněný dne

7.12.2023
Závěreěnýúěet

o návrh ZÚ zarok2O23 zveřejněný od5.3.2O24do10.4.2O24, schváenýZtJ zveřejněný drp11.4.2O24
Bankovnív,ýpls

o č. 194 ze dne 18.12 .2024 - úhrada f aktury ě. 124041
o ě.75 zedne 9.5.2024-úhradaVB
. ě. 65 zedne 15.4.2024-úhradaprodanéhopozemku
. ě. 29zedne 21.2.2024-úhradafakturyě. 90024
o č. 38zedne 6.3.2024-úhradafakturyč. SPO3624O2026
. é. 47 zedne20,3.2O24-úhradafakturyč. 142024
o ě. 105ze dne3.7.2O24-úhrada fakturyě. Fý-378l2O24
r č. 136zedne 4.9.2024-úhrada faktury é. 4U2O24
o ě. 141 ze dne11.9.2024-úhradafakturyč. 11

o ě.12O zedne 9.8.2024- příjemdotace,176.0O0 Kě
Faktura

c é.124O41ze dne 13.12.2024 -zásdtouýoblek, 7.865 Kč
. é. 9O224ze dne 15.2.2024 - pamětnídeska 30.32696 Kč
. č. S P0 36 2402026 ze dne 28.2.2024 - předsezónní prohlíd ka strojq 66.036 Kč
. ě.142O24ze dne 6.3.2024 -výměnaboileruvsauně,,13.591 Kě
. č. FV-378/ 2024 ze dne 2.7.2024 - oprava asf altového povrchu, 46.585 Kč
l é. 41/ 2024 ze dne 29.8.2024 - obnova oplocení požární zbrojnice 316.798 KČ
. č.11 zedne2.9.2024-bránaa branka 102.000Kč

Hlavníkniha
o k30.9.2024
. R31.12.2O24

lnventumísoupis maietku a závazků
o plán inventur majetkuazávazkůk31.12.2024
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. příkaz k provedení inve ntarizace ze dne 4122024
r inventarizaénízprávaobce Hrejkovice ze dne 10,1,2025

o inventurní soupisyúětúk31.12.2024
Knihadoš]ýchfaktur l __!^!L..l.__L,.

. odč.24-ooo_ooo01doč.24-000_00220vcelkovéhodnotě2.686.970€5Kě.KpřezkoumaníbylV:/bran
yzorek 6 f aktur v hodnotě 575.336,96 Kč s ohledem na výŠi ceny a předmět f akturace.

oodě.24.ooo-oo230doč.24.ooo.oo271zaobdobí1l.12/2024
Odměňováníělenů zastupitelstva

. výplatní lístky zastupitelů zaobdobí9l2024
Pokladníkniha (denik)

. od č. 24-701-00305 do č.24-7O1-00341zaobdobi9/2014
o pokladní deník od č. 24-7O1-0O 403 do č. 24-701-00431 zaobdobí 12/ 2024

Přibharozvahy
o k30.9.2024
. k31.12.2O24

Rozvaha
o k30.9.2024
. k31.12.2O24

tlěetnídorhd
o ě. 24-00 0-0O273ze dne18.12.2O24 - předpis faktury č.124041
o ě. 24-801 -OO194 ze d ne 18.12.2024 - zatlďování úhrady f akt ury é. 1240 41

. é.24-1oo-0OO28ze dnela.7.2024-zďazeníbezúplatně nóytého majetkuvceně 8.851,50 KČ

. é.24-'lo0-ooo15zedne8.2,2024-předpispohledfukyzazřízeníVB,přeúětovanípozemků zatížených
VB naAU

o č. 24-801-00075 ze dne 9.5.2024 - zaúčtováltí úhrady VB
. č.24-100_ooo2o ze dne10.4.2024 - přecenění prodávaného pozemku reánou hodnotou
. é. 24-100-00o21 ze d ne11.4.2024- předpis pohledávky za prodaný pozemek
. é. 24-1OO -OOO22 ze dne 15.4.2024 - wř azení prodaného pozemku
o č. 24-801-00065 ze dne15.4.2024- zaúětováríúhrady prodaného pozemlc.t

. ě. 24-oo0-ooo33 ze dne 21.2.2024 - předpis f akfu ry é. 90224 a zařazení do majetku

. é. 24-8O1-0OO29 ze d ne 21.2.2024- zaúětovaní úhrady f aktu rv é. 90224
o č. 24-000-00038 ze dne 6.3.2024 - předpis faktury č. SP03624O2O26
o č. 24-8o1-00038 ze d ne 6.3.2024 - zaúčtování úhrady faktury č. SP03624O2O26
. ě. 24-000-0O051 ze d ne 20.3.2024- předpis f aktury ó.142024
o č. 24-801-00047 ze dne 20.3.2024 - zaúětování úhrady f akt ury ě, 142024
. é. 24-0O0OO134 ze d rle 3.7.2024 - předpis f akt ury ě.FV -37 8/ 2024
r ě. 24-801-00105 ze dne 3.7.20 24 - zaúétování úhrady f aktury č. FV -378/ 2024
c é. 24-000-00177 ze dne 29.8.2024 - předpis f aktury é.4ý2024
l č. 24-801-00136 ze d ne 4.9.2024- zaúětování úhrady f aktury č. 41/ 2024
. ó. 24-000-00187 ze d rp 10.9.2024 - předpis f aktury č. 11

. ě. 24-801-00141 ze d ne 11.9.2024- zaúětování úhrady f aktury č. 11

. ě. 24-80,1-0O12O ze drp-9.8.2024-zaúčtoválrípříjmu dotace
úěetnicwíostatní

o úěetnízávěrkaobcezarok2023
. protokol o schváeníúěetní závěrky zarok2O23ze dne10.4.2024
o stavová zpráva o odeslárrí účetní závěrky do CSUIS dne 11.4.2024
. účetnídoklad ě. 24_1oo-ooo19ze dne 10.4.2024-přeúčtovaníuýsledku hospodařenínaúěet 432

Výkaz pro hodnoceníplněnírozpoětu
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. k30.9.2024
o k31.12.2O24

Výkazzisku aztráty
. k303,.2O24
o k31.12.2O24

Smbuw a daĚímateriály k pfijatým úěetovým dotacím
. smlouva o poskytnutí dotace ó. sDo/oEZV1415l24 ze dne 1g.7.2o24 - neinvestiČní dotace na akci

obnova oplocení požární zbrojnice Hrejkovice, celkové uznatelné rnýdaje 409.348 Kě VYŠe dOtace

176.000 Kó 40 o/o z uznatehych rrýdajů vlastní náklady
. závěreěnázpráva o wúětovaní dotace zedne 1.10,2024
. oznámenío vyúětování záohyna dotaci kedni14.11.2O24
. účetní doklad č. 24-100-00040 ze dne 14!11.2024 -vyúětovaní záohy na dotaci

Smlouttyo převodu majetku (koupě, prodej,směna, převod)
. kupnísmlowazedne11.4.2024-prodejpozemkup,č.66/8,345m2,kupnícena 41.4ooKč,právníúěinky

vkladu ďte'l5.4.2O24
. smlouva o bezúplatném převodu vlastnického právak nemovité věciě. 86/CSS/2024ze dneg.7.2024 -

převod pozemku p.č. 1473111 od UZSVM, právní účinky vkladu dne1o.7.2024
o příloha k bezúplatnému převodu - pořizovací cena pozemku 5.451,40 Kě

Smbuw o věcných břemenech
. smlouva o zřízenívěcného břemene č.: P1-014330O78363/OO3-F|Aze dne8.2.2024-obecjako povinná,

jed norázová náhrada 65.30 O K§ právní úěinky vklad u dne 21.2.2024
Zveřeiněné záměryo nakládánís maletkem

o záměr prodeje pozemku zveřejně ný od 27.2.2024 do 18.3.2024
Doku mentace k veřeiným zakád<ám

. směrnice č. 1/2018 pro evidenci a zadávárrí veřejných zakázek malého rozsahu platná od ,t.10.2018

o qýběrové řízení na Obnow oplocení požární zbrojnice H rejkovice
o - výzva a zadávací dokumentaci k podání nabídky ze dne 18.6.2024
. - seznamdoruěenýchnabídekzedne26.6.2O24(4)
. - jmenováníčlenů hodnotícíkomise anáhradních členů hodnotící komise ze dne25.6.2024
. - hodnocenípředloženýchnabídekzedne26.6.2O24
. - zápis ze zastupitelstvaze dne 26.6.2024 -schváenívýběru dodavatele
. - oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze d ne 26.6.2024
o - rozhodnutí o vtýběru nejvhodnější nóídky ze dne 27.6.2024
. - smlouva o dílo ze drp 27.6.2024 - oplocení přední azadní požérní zbrojnice, cena 316.798,02 Kčvč.

DPH
. - smlowa o dílo ze dne 27.6.2024 -brána + brank4 cena 102.000 Kč

Zápisy z iednánízastupitelstva věetně usnesení
. zápis ze zastupitelstva ze dne 19.10,2022 - schváení odJrrěn newolněným zastupitelŮm, pověření

starostky ke schvalovátrírozpoětoqýchopatřenívpřúmech neomezeněve uýdajích do tlýše 1.500.000 Kě
. zápiszezastupitelstvazedne 6.12.2023-schváenírozpoětuna rok2O24,schváeníSVRna roky2O25 -

2O26, schváení odměn neuvolněným zastupitelům
. zápis ze zastupitelstva ze dne 7.2.2024 - schváení smlouvy o zřízeniY B
. zápisze zastupitelstva zedne10.4.2024-schváeníZÚzarok2o23 bezv,ýhrad, schváeníúěetnízávěrky

obce za rok2O23,schváení prodeje pozemku
. zápis ze zastupitelstvaze dne 26.6.2024 - schváení bezúplatného převodu pozemkt
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